[bookmark: bookmark0]Договор №___
безвозмездного пользования реабилитационным, игровым и развивающим оборудованием
г. Анжеро-Судженск 		«____»____________202__г.

Муниципальное казенное учреждение Анжеро-Судженского городского округа «Реабилитационный Центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице и.о. директора Андреевой Ю.Л., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________
дата рождения ________________, паспорт ______ №_____________ выдан____________________________
____________________________________________________________________________________________
проживающий по адресу_______________________________________________________________________
 именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании по тексту Договора «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем
I. Предмет Договора
1. Учреждение выдает безвозмездно, а Заявитель принимает в пользование реабилитационное и (или) игровое оборудование (далее - Оборудование) (указывается полное наименование Оборудования, инвентаризационный номер)___________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
в полной исправности во временное пользование на срок с ____________ 20____г. до___________20____	г.
1.2.         Исправность Оборудования проверена в присутствии Заявителя.
1. Обязательства Сторон
1.   Обязанности Учреждения:
1. Передать Оборудование без недостатков, свободным от прав третьих лиц.
1. Ознакомить Заявителя с правилами эксплуатации Оборудования.
1. В случае выхода из строя Оборудования, переданного во временное пользование, не вследствие нарушения Заявителем правил эксплуатации и содержания Оборудования, заменить вышедшее из строя Оборудование другим имеющимся в наличии однородным исправным Оборудованием.
1. Обязанности Заявителя:
1. Осуществить доставку переданного во временное пользование Оборудования к месту своего проживания самостоятельно.
1. Поддерживать Оборудование в исправном состоянии, пользоваться Оборудованием в соответствии с правилами эксплуатации и содержания, не передавать третьим лицам, не производить разборку.
1. В случае выхода из строя Оборудования вследствие нарушения Заявителем правил эксплуатации и содержания Заявитель обязан оплатить в полном объеме стоимость ремонта и транспортировки Оборудования.
1. В случае утраты или порчи Оборудования возместить убытки, понесенные Учреждением с учетом амортизации и естественного износа.
1. По истечении срока действия договора или при его досрочном расторжении вернуть Оборудование Учреждению в исправном состоянии с учетом естественного износа.
1. В случае если Заявитель по окончанию срока действия Договора не вернул Оборудование в Учреждение, он несет ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом РФ.
1. В случае смены жительства в пределах Кемеровской области Заявитель обязан известить об этом Учреждение.
1. В случае переезда на другое место жительство за пределы г. Анжеро-Судженска, Заявитель обязан вернуть в Учреждение выданное Оборудование.
1. Прием Заявителем Оборудования от Учреждения фиксируется в акте приема-передачи Оборудования, согласно приложению 1 к настоящему Договору.
1. Возврат Заявителем Оборудования в Учреждение фиксируется в акте сдачи-приемки Оборудования, согласно приложению 2 к настоящему Договору.
1. Ответственность сторон
1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2    В случае невозврата, уничтожения (продажи) Оборудования Заявитель несет ответственность и возмещает ущерб в полном объеме.
1. За несвоевременный возврат оборудования по истечении срока действия Договора Учреждение в праве начислять за каждый день нарушения неустойку в размере 10 % от стоимости оборудования, (в случае явной несоразмерности % неустойки, предусмотренной ст. 333 ГК РФ, суд имеет право уменьшить сумму в этой части).
1. При возврате оборудования поврежденным или с нарушением комплектности по вине Заявителя, помимо возмещения стоимости недостающих частей и расходов по ремонту, Заявитель выплачивает
Учреждению штраф в размере 30% от стоимости поврежденного Оборудования (некомплектного).
1. В случае выхода из строя оборудования по вине Заявителя взимается штраф в размере 30 % стоимости оборудования.
3.3 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, при условии, что сторона, не исполнившая обязательство, в течение 3 (трех) дней известила другую сторону в письменной форме о наступлении обстоятельств непреодолимой силы.
1. Иные условия
1. Специалисты Учреждения, ответственные за выдачу в прокат Оборудования, имеют право осуществлять контроль за использованием прокатного Оборудования посредством посещения Заявителя на дому.
1. Заявитель обязан обеспечить Специалистам Учреждения возможность осуществления контроля за эксплуатацией оборудования.
1. В случае невыполнения Заявителем условий п.4.2 настоящего Договора об осуществлении контроля Учреждением за эксплуатацией оборудования, включая договорные обязательства в виде невозврата, неисправности оборудования по вине Заявителя и с нарушением правил, предусмотренные и. 3.1 настоящего Договора, Учреждение имеет право в одностороннем порядке расторгнуть договор.
1. Заявитель, не исполнивший обязательства по Договору п.3.2, должен возместить Учреждению ущерб.
V. Срок Договора
1.    Настоящий Договор заключен на срок  с 	20	г. до____________20_____	г.
1. Учреждение может предъявить требование о досрочном расторжении Договора, если ему стали известны факты о том, что:
1. заявитель пользуется имуществом не в соответствии с Договором или назначением Оборудования;
1. заявитель умышленно или по неосторожности ухудшает состояние Оборудования.
1. Заявитель вправе расторгнуть Договор в любое время.
1.   Продление Договора на более длительный срок возможно при отсутствии очереди для проката Оборудования.
VI. Заключительные положения
1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Сторонами путем переговоров. При не достижении согласия путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке.
1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, идентичных и имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон хранится по одному экземпляру.

6.3.  К договору прилагается:
6.3.1. Акт приема-передачи оборудования (Приложение №1)
6.3.2. Акт сдачи-приемки оборудования (Приложение №2)
6.4. Все приложения к Договору являются его неотъемлимой частью.
VII. Адрес (место нахождения, место жительства), реквизиты и подписи Сторон

	Учреждение
	                                                Заявитель

	Муниципальное казенное учреждение Анжеро-Судженского городского округа «Реабилитационный Центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
Сокращенное: МКУ «Реабилитационный центр»
652470 Россия, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул. Пятилетки, д 21
ИНН 4201006610/ КПП 424601001 ОГРН 1024200508090
р/с 03231643327040003901
кор/счет 40102810745370000032,
 БИК 013207212
ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ// УФК по Кемеровской области - Кузбассу г. Кемерово

И.о. директора  _______________/Ю.Л.Андреева/

___________________________________________________
___________________________________________________
                               ф.и.о. Заявителя
___________________________________________________
  Данные документа, удостоверяющего личность Заявителя

___________________________________________________
___________________________________________________
                                  Адрес места жительства Заявителя
_______________________________________________________

________________________/_________________/
   Фамилия, инициалы                   личная подпись

[bookmark: _GoBack]